
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
11 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.22116

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 005/2022- PROC: 176205/2021- SEMGE, cujo objeto é  a 
elaboração de registro de preço para a contratação de empresa especializada em locação, 
instalação, atividade de mobilização, higienização, manutenção e desmobilização de sanitários 
em contêineres climatizados e sanitários metálicos com dispositivos antivandalismo, a serem 
instalados em logradouros públicos do Município de Salvador, durante a realização de festas 
populares, eventos e carnaval, por período de 12 (doze) meses, com recebimento das propostas 
a partir das 8h do dia 24/02/2022; abertura no dia 25/02/2022 às 09:00h e início da disputa no dia 
25/02/2022 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 10 de fevereiro de 2022.

NAILTON NUNES FRANÇA
   Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL, atendendo a decisão do Exma. Sra. Secretária Municipal de 

Ordem Pública, divulga o resultado da licitação abaixo discriminada:

CONCORRÊNCIA N.º 001/2022 - SEMOP

PROCESSO: Nº 178840/2022

OBJETO: Outorga de permissão de uso de bem público, mediante remuneração mensal com encargo 

para exploração comercial, no MERCADO MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS em equipamentos do tipo 

BOXE, localizado na Rua Juscelino Kubitschek, S/N - Cajazeiras, Salvador - Bahia, no setor, nºs de 

equipamentos, dimensões e atividades elencadas no item 1 do Edital e no Termo de Referência anexo 

I do Edital.

BOXE - AI - SETOR 1

Nº ATIVIDADE
ÁREA 
(M²)

LICITANTE 
VENCEDORA

PREÇO 
PÚBLICO 

OFERTADO 
(R$)

SITUAÇÃO

4 LANCHONETE 6,28 - - DESERTA

22 ARMARINHO 6,28 - - DESERTA

23
ATIVIDADES 
COMERCIAIS 

6,28 - - DESERTA

24
ATIVIDADES 
COMERCIAIS 

6,28 - - DESERTA

36 MERCEARIA 8,10 - - DESERTA

45 CONFECÇÃO 6,28 - - DESERTA

46 BARBEARIA 6,28 - - DESERTA

59
ASSISTÊNCIA TECNA DE 

ELETRODOMÉSTICOS 
6,30 - - DESERTA

69
ATIVIDADES 
COMERCIAIS 

6,30

ALZIRA DOS 
ANJOS SILVA 

ATIVIDADE 
PRETENDIDA: 

COMÉRCIO 
DE 

VESTUÁRIO E 
CALÇADOS

150,00
DECLARADA 
VENCEDORA

DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 09 de fevereiro de 2022.

Salvador, 10 de fevereiro de 2022.

TIAGO GARCEZ DOS REIS
Presidente da COSEL/SEMOP

CONTRATOS 

CASA CIVIL - CC 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2022 DO CONTRATO Nº 001/2020

RESUMO

O Chefe da Casa Civil, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no § 8º, do art. 65, da Lei 
8.666/93, com as devidas atualizações,

RESOLVE:

Expedir o presente Apostilamento para alterar as seguintes informações orçamentárias ao contrato 
abaixo relacionado, permanecendo inalteradas as demais informações:

PROJETO/ATIVIDADE FONTE ELEMENTO DE DESPESA CONTRATO

04.122.012.103200 0.1.91 E 0.1.00 33.90.39 001/2020

GABINETE DA CASA CIVIL em 09 de fevereiro de 2022.

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2022 DO CONTRATO Nº 012/2021

RESUMO

O Chefe da Casa Civil, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no § 8º, do art. 65, da Lei 

8.666/93, com as devidas atualizações,

RESOLVE:

Expedir o presente Apostilamento para alterar as seguintes informações orçamentárias ao contrato 

abaixo relacionado, permanecendo inalteradas as demais informações:

PROJETO/ATIVIDADE FONTE ELEMENTO DE DESPESA CONTRATO

04.122.012.103200 0.1.91 E 0.1.00 33.90.35 012/2021

GABINETE DA CASA CIVIL em 09 de fevereiro de 2022.

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO LIBOR - PROQUALI

Alteração do Contrato de Empréstimo, celebrado em 18 de dezembro de 2018, para o financiamento 
parcial do Programa de Requalificação Urbanística de Salvador -PROQUALI.
ESPÉCIE: SEGUNDO ADITIVO.  Substituição da taxa de juros baseada na LIBOR e outras disposições 
relativas à conversão da taxa de juros ao Contrato de Empréstimo celebrado em 18 de dezembro 
de 2018, para o financiamento parcial do Programa de Requalificação Urbanística de Salvador 
-PROQUALI
PARTES: O Município de Salvador/BA e a Corporação Andina de Fomento - CAF.
GARANTIDORA: A República Federativa do Brasil - RFB. PROCESSO Nº: 17944.101428/2018-59.

DATA DE CELEBRAÇÃO: 02 de fevereiro de 2022.
REPRESENTANTES:Pelo Município, o Sr. Prefeito, BRUNO SOARES REIS; 
Pelo CAF, o SR. Representante no Brasil, JAIME MANUEL HOLGUÍN TORRES; e pela RFB, a Procuradora 
da fazenda Nacional, ANA LÚCIA GATTO DE OLIVEIRA.

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2022

Órgão/Empresa: Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ/CIBERIAN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA.;
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92;
Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;
Atividade: 04.126.0016.250221 - Manutenção de Tecnologia da Informação e Comunicação -SEFAZ;
Natureza da Despesa: 33.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 
Jurídica;
Fonte de Recurso: 0100 - Tesouro. 

Salvador, 26 de janeiro de 2022.

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER

Secretária da Fazenda

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2022

Órgão/Empresa: Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ/HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA.;

Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92;

Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;

Atividade: 04.126.0016.250221 - Manutenção de Tecnologia da Informação e Comunicação -SEFAZ;

Natureza da Despesa: 33.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa 

Jurídica;

Fonte de Recurso: 0100 - Tesouro. 

Salvador, 26 de janeiro de 2022.

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER

Secretária da Fazenda


